Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Уральский государственный лесотехнический университет»

(УГЛТУ)

УЧЕНЫЙ СОВЕТ

620100 г. Екатеринбург,

Сибирский тракт, 37. Тел. 8(343) 221-21-31

______________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА УГЛТУ

по вопросу

«Состояние и перспективы развития Института заочного обучения»

(протокол № 6 от 17 июня 2021 г.)

 Заслушав и обсудив доклад директора Института заочного обучения  Попова

Артема Сергеевича, Ученый совет РЕШИЛ:

1. Признать результаты деятельности Института заочного обучения в период

времени с 2019 по 2021 гг. удовлетворительной.

2. Директору ИЗО Попову А.С., проректору по образовательной деятельности

УГЛТУ Реньш М.А., начальнику УНП УГЛТУ Серовой Е.Ю. обеспечить в

период времени с 2021 по 2023 гг. увеличение контингента обучающихся в

УГЛТУ по заочной форме до 3000 человек, из которых доля обучающихся по

контракту должна составить не менее 45 %.

3. Директору ИЗО Попову А.С., проректору по образовательной деятельности

УГЛТУ Реньш М.А., начальнику УМУ Безгиной Ю.Н. заведующим

выпускающими кафедрами УГЛТУ обеспечить в период времени с 2021 по

2023 гг. рост числа крупных групп студентов-контрактников ИЗО,

продолжающих обучение по профилю после окончания средних специальных

учебных заведений.

4. Директору ИЗО Попову А.С., начальнику ПФУ Гузь В.В., начальнику

управления БУиО Никоновой И.В., начальнику КПУ Гробовой О.И. в 2021/22 и

2022/2023 учебных годах создать условия для поступления в УГЛТУ денежных

средств от деятельности, связанной с оказанием образовательных услуг

студентам заочной формы обучения, на уровне не менее 40-45 млн. рублей в

год.

5. Директору ИЗО Попову А.С., проректору по образовательной деятельности

УГЛТУ Реньш М.А., начальнику УМУ Безгиной Ю.Н. разработать и

представить концепцию организации учебной работы студентов заочной

формы обучения в межсессионный период с использованием возможностей

ЭИОС университета. Срок – до 01.10.2021 г.

6. Директору ИЗО Попову А.С., проректору УГЛТУ по образовательной

деятельности Реньш М.А., проректору по развитию имущественного комплекса

УГЛТУ Осовских А.Н., заведующим кафедрами УГЛТУ при условии

отсутствия